Model P 22-2
Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van de
provinciale staten

Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor de
provinciale staten van een provincie die uit €én kieskring bestaat.

1. Verkiezing
Hel gaat om de verkiezing van
de provinciale staten van Fryslan

Datum verkiezing 18 maart 2015

2. Zitting

Het betreft de openbare zitting van het hoofd- c.q. centraal stembureau in Fryslan.

Datum zitting 23 maart 2015
Tijdstip zitting 10:00

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat
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Aanduiding politieke groepering Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Lijstnummer ]

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 de Vries, J.A. (Jannewietske) (v) 31169
2 Kenst, J.H.J. (Hans} (m} 1513
3 van Maurik, R. (Remco} (m) 611
4 de Jong, R. (Roel) (m) 475
5 Janssen, H.A.M. (Hetty} (v} 1096
6 Hoogland, D. (Douwe) (m) 306
7 Ottens, W.L. (Wanda) (v} 663
8 van der Meer, M. (Marja) (v} 372
9 Voigt, T. (Tjerk) (m) 134
10 Balgobind, H.K. (Harry) (m) 606
" Keizer, H.M. (Marco) (m) 310
12 van Roeden-Hoekstra, J. (Joukje) (v) 515
13 Hamslira, E. (Edou} (v) 194
14 Ozenga, J.S.W. (Jornt) (m) 69
15 van der Viugt, H. (Riek) (v) 182
16 Ennour, J. (Jamila} (v) 234
17 Orih-Hoeksma, J.T. {Janneke) (v} 89
18 Cuperus, T. (Tjeerd) (m} 52
19 van de Wall, T. (Thije) (m) 100
20 Bouma, R.A. (Rick) (m) 58
21 Kisoenpersad, S. (Joy) (m) 212
22 Schipper, R.J. (Ron) (m}) 60
23 Lankman, H.C. (Erik) (m) 30
24 de Lange, M.R.W. (Mark) (m) 81
25 Veldkamp, J.J. (Jan Johannes) (m}) 69
26 van der Werf, H.J. (Henk) (m) 28
27 Akkerman, S. (Sjoukje) (v) 11
28 de Jong, A.P. {(Arjen Pieter) (m) 58
29 Uildriks, J.J. (Jan Jaap) (m} 37
30 Tolsma, S. (Sjoerd) (m) 137
31 Boersma, R.J. (Rudolf) (m} 54
32 Westra, P.F. (Frans) (m)} 28
33 Heijs, T.N. {Theda} (v} 49
34 Nooijen, M.M.P. (Martijn) (m) 20
35 Flapper, T. (Trees) (v) 50
36 de Haan, H.G. (Hein) (m} 26
37 Kloosterman, J. {Jan) {m) 61
38 Helder, K.F. (Karel) {m} 28
39 Rodenhuis, J. (Jan) {m) 27
40 Hoen, H. (Henk) (m}) 56
41 Bakker, B.R. (Bart) (m} 80
42 Kuiken, H. (Hein) (m) 169
43 Zoetendal, J.R. (Jelle) {m) 109
44 Rijpstra, H. (Houkje) (v) 107
45 Twerda, T. {Thiadrik) (m} 48
46 Ketelaar, N.G. (Nieske) (v) 185
a7 Ekhart, A. (Andries) (m) 317

stemcijfer 40984
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Aanduiding politieke groepering CDA

Lijstnummer 2
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 de Rouwe, S. (Sander) (m)

2 Poepjes, S.AE. (Sietske) (v}

3 Tjalsma, J.A. (Johan) {(m)

4 Teernstra, F.B. (Fernande) (v}

5 Vroonland-Brandsen, J.A.C.M. (José) (v}
6 Eilering, W. {(Wim) (m)

7 Dorrepaal, T.A. (Teus) {(m)

8 Visser, J. (Hans) (m)

9 Zuidema-Haans, W.M.A.A. (Wendy) (v)
10 Prins-Meindertsma, M. (Maaike} (v)
11 Reitsma-Hazelhoff, F.H. (Fenny) (v)
12 Schelhaas, A. (Anne) (m)

13 Algra, R.H. (Rendert) (m)

14 van Tuinen, J. (Johan) (m})

15 Beute, M. (Matthijs) {m)

16 Wachier-van Veen, A. (Agda) (v)
17 Wesselius, J. (Jelle) {m)

18 Dijk, T. (Teije) (m})

19 Zweers, Z. (Ties) (m)

20 Strikwerda, P. (Paulus) (m)

21 Mulder, S. (Sijbren) (m)

22 Claus, M. (Marten) (m)

23 Miedema, S.0. (Sietse) {m)

24 Elzinga, J.A. (Jeltje) (v}

25 de Vries, D. (Dieuwke) (v)

26 Appelhof, J. (Jacob) (m)

27 Groen-Tamminga, D. (Durkje) (v)
28 Lolkema, J. (Jantje) (v)

29 Tiemersma, J.D. (dan Douwe) (m)
30 Visser, H. (Hilbrand) (m)

31 Nota, H.B. {Harry) (m)

32 van der Meulen-Diever, F.M. (Fokelien) (v)
33 Terpsira, H.H. (Hessel) (m)

34 van der Ploeg, A. (Albert} (m)

35 Veltmans, E.Q.M. {Liesbeth} (v)

36 Attema-de Groot, U. (Uilkje} {v)

kY Halbersma, H.S. (Hayo) (m)

38 van der Mark-Wolters, J. (Janny) {v)
39 Akkerman-Wielinga, G.R. (Gea} (v}
40 de Vries, D.S. (Dirk Sierd) (m})

41 Steegenga, M. (Marten) (m)

42 Twickler, S.M.A. (Suzanna) (v)

43 Boelsma-Hoekstra, L. (Lucienne) (v}
44 Schukken, W. (Wiepke) (m)

45 van der Wielen, H.K. {Hendrik) (m)
46 van der Wal, A. {Alies) (v)

47 Veenstra, S.A. (Sibrecht) (v}

48 Fortuin, P.S. (Piet) (m)

49 Zwaga, D.T.G. (Douwe) (m)
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Aantal stemmen

38304
8061
703
602
336
634
498
290
241
511
232
298
497
194
119
o8
151
92
105
323
34
110
51
96
61
95
126
21
40
99
a3
126
39
135
43
151
67
35
101
59
70
92
106
59
44
64
45
40
111
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Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen

op de lijst

50 Atsma, J.J. (Joop) (m) 525
stemcijfer 55017
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Aanduiding politieke groepering ATAT[ M)

Lijstnummer 3

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Kielstra, K. (Klaas) {m) 16811
2 Fokkens-Kelder, M.A. (Avine) (v) 3037
3 Pool, B. (Durk) {(m) 608
4 Koopmans-van der Veen, W.J. (Nynke) (v) 1137
5 Hosman-Benjaminse, S.L. (Sylvia) (v) 324
6 Stoel, L.P. (Leo Pieter) (m) 1070
7 de Vrij, E.T. (Esther) {v} 859
8 Valk, R. {Rineke) (v} 235
9 van Houten, R. (Rianne) (v} 199
10 Schoute, P.A. (Peter Andries) (m} 100
1 Hoen, R.T. (Roelof Theun} {m) 335
12 Brameijer, N. (Nikita) (v} 212
13 van der Galién, O. (Otta) {m) 238
14 Doting, F.P. (Franke)} (m) 197
15 Boerema, J.E. (Jelle} (m) 278
16 Schoute, P.M. (Paul) (m) 206
17 de Witte, S. (Simon} (m) 94
18 Vasbinder-van Loon, K.D. (Karen) (v} 167
19 Potjer, B.J. (Barend) (m) 255
20 van der Aar, A.R. (Anton) (m) 103
21 van Asperen, M. {Marten} (m} 67
22 Blok, K.J. (Karst Jan) {m) 32
23 Wiegman, A.G. (Ally) (v) a8
24 Hoekstra, R. (Rients) (m) 82
25 Ferwerda-Havenga, D. (Digna) (v) 54
26 Dijkstra-Anema, K. {Klaske) {v) 119
27 Bonnema, C. (Cees) (m} 159
28 Tuil, A.P. (André) (m) 58
29 van Weperen, S. (Sierd) (m) 305
30 Bandstra, H. (Hielke) {m) 144
31 van der Sloot-Hoogendijk, A.A. (Anita) (v) 42
32 van Brussel-Wiebenga, Z. (Zwany) (v) 335
33 Bos, R. (Richard} (rm}) 51
34 Douwes, D.B. (Debbie) (v) 74
35 van Haselen, E.D. (Elsbeth) (v) 24
36 de Graaf, M.A. (Meindert) (m) 14
37 Kirlew, M.D. (Michael) {(m) 28
38 Haisma, R. (Rinse) {m) 69
39 Vuist, M.J. (Marjo) (v} 62
40 Tamsma, H. (Hendrik) {(m) 36
41 Terpstra, H. {(Hendrik) (m) 100
42 Woering, R. (Roel) (m) 32
43 Veenhouwer, J.H. (Jan Henk) (m) 134
44 de Boer, H.B. (Rikus} {(m) 49
45 van Ulzen, G.J.L. (Gert-Jaap) (m) 87
46 Morgan, C.C. (Christopher) (m} 51
47 Waterlander, T.A. (Tjeerd) (m} 94
48 Jaarsma, G. (Ger) (m) 57
49 de Vries, A. (Aukje) (v) 63
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Velgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen

op de lijst

50 Lucas-Smeerdijk, A.W. (Anne-Wil) (v) 110
stemcijfer 29085

Hashcode: 86 12 83 68 1E OC CA 20 16 02 50 36 E4 12 1D 9A 9F DE 38 DA | 20-03-2015 15:17:05 pagina 6 / 52



Aanduiding politieke groepering FNP

Lijstnummer

4

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

@~ Db N

Kramer, J.G. (Johannes) (m)
de Jong, C. (Corlienke} ()
Posthumus, S.5. (Sybren) (m)
Veenstra, W.B. (Wopke) (m)
Fokkinga, K. (Klaas) (m)
van der Wal, R. (Rein) {m)
Voolstra, S.A. (Saapke) (f}
Seldenrust, A. (Albert) {m)
Eijer, A. (Ate) (m)

Bijlsma, A. {Auke) {m)
Piersma, J. (Jellsje) {f}
Dijkstra, J. (Jan) {m)

Bron, S. (Sippe) (m)
Ferwerda, L. (Leendert) (m)
Sinnema, H.F. (Rikus) (m)
Meester, J. (Jochum} (m)
Brinkman, T.0Q. (Tjibbe) (m)
de Groot-Zantema, A. (Aelisje) (f)
de Vries, J.T. (Janke) ()
Kobus, S.K. (Sytze) (m)
Koonstra, A. (Bert) (m)

Ludema-van der Valk, K.S. (Corrie) (f)

Durksz, D.L. (Durk) {m)

de Graaf-van der Meer, P.H. (Pytsje) (f}

Bonnema, A. (Bram) (m)
Jonkman, C. (Cor} {m)
Heeringa, J. (Janisje) (f)
Gerbrandy, J.S. (Jelle) (m)
Nieboer, C.J. (Cees) (m)
Veldstra, L. (Lyda) {f}

Wilstra, E. (Evert) (m)
Riedstra, A, (Oppie} ()
Flapper, L. (Liskje) ()
Elzinga, J. (Jehannes) (m)
Hijma, J.J. (Jaap) (m}
Beetstra, N.P. (Nynke) (f)
Tilma, P. (Pier) (m)
Keimpema, S. (Sigrid) (f)
Nauta, H.J. (Hans) (m)
Wester, AH. (Anje) (f)
Cuperus, J. (Jaap) (m)}

van der Pal, J. (Johannes) (m)
de Vries, G.H. {Gerda) (f)
Koster, J. (Jan} (m})

van der Werl, W. (Welmoed) (f)
Akkerman, L. (Lisette} (f)
Feddema, T. (Them) (m)

van der Meer, H. (Hindrik) (m)
Zijlstra, W. (Wout) (m)
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Aantal stemmen

16906
1826
432
518
184
286
469
141
325
198
240
122
137
195
126
153
192
182
94
126
73
82
104
123
109
26
41
101

87
98
75
85
35
54
57
26
60
78
92
53
63
90
35
46
42
75
31
121
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Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen

op de lijst

50 Toering, A. (Annigje) (f) 179
stemcijfer 25027
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Aanduiding politieke groepering PVV (Partij voor de Vrijheid)

Lijstnrummer 5
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Aardema, M. (Max) (m}

2 Riezebos, C.H. (Cees) (m)

3 Graansma, H.J. (Harrie) (m)

4 Visser, P.P. (Pier) (m)

5 Cohen, E.C. (Ermna) (v)

6 van den Brand, M.B. (Martin} {m)
7 Eizema, J.R. {Jitske) {v}

8 van den Brand, D.M. (David) (m)
9 Sikkenk, N. {(Nick) (m)

10 van der Ploeg, W. (Wietske) (v}

Aantal stemmen

16583
912
460
373

1107

214

1963

249

526

725

stemcijfer 23112
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Aanduiding politieke groepering SP (Socialistische Partij)

Lifjstnummer

6

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

-~ A b WN =

WO N RN RN RN DN NORN = a3 b 3 a3 o D
O C oo~ L WHK= OO ~-NOOH WN-=O

Feenstra, F. (Fenna) (v)

van der Hoek, J.W. (Jacob} (m)
van der Heide, R. (Renny)} (v}
Kraaima, P.J. {Pieter) (m}
Aarten, M.H.J.L. {(Machiel} {m}
Mollema, B. {Tineke) (v)
Schrier, M. {(Michiel) (m)
Burger, R.M. (Rob) (m)
Geerling-van Overhagen, J AW. (Jolanda) (v}
Gerbens, E. (Esmé) (v)
Vermeeren-de Groot, Q.C. (Olga) (v)
Rinzema-Noar, G. (Gré) (v)

de Wind, M. (Marten) (m)

van Dijk, P.E. (Paul) (m)

van Noort, P. (Peter) (m)
Hettema, R.H. (Richard) (m}
Prins, H. (Henk) (m)

Schaffer, A.G. (Tony} (m)
Zijlstra-Heida, H. (Riekje) (v)
Luis, H. (Harald) (m)

Schaap, C. (Chris) (m)

Vos, R.H. (Ramon} (m}

de Koe, H.E. (Hillie} (v)

van der Meulen, D. (Durk} {m)
Doetjes, |. (Ingrid) (v)

van der Meer, T. (Tomas) (m)
Landstra, M.L. (Marjolein) (v}
Tuinstra, A. (Andries) {m}
Olivier-Vonk, G. (Gusta) (v)
van der Horst, J.B. (Jos) (m)

Aantal stemmen

21635
965
851
502
212
499
185
306
222
181
641
186

66
380
59
57
203
80
68
78
86
104
218
144
188
57
135
79
85
457
stemcijfer 28930
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Aanduiding politieke groepering ChristenUnie

Lijstnummer

7

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

O~ DL bh WN =

NN NMNNRN S D @ oa - b el omd md ows (PD
B Wl =2 0O m OO b W =0

Haga, A. (Anja) {v)

de Vries, W. (Wiebo) (m)

de Boer, Y. (Ynze) (m)

Klerks, R.H.J.M. (Richard) (m}
Douma, R. (Reitze) (m)

van der Pol, L.A, (Lieuwe) (m)
Bouwman, A.G.A. (Andries) (m)
Rijpstra-Pranger, E.K.R. (Emma) (v)
Stallinga, M.P. (Marc) (m)

Minzinga Zijlstra, G.W. (Gerrit) {(m)
Hakvoort, B.B. (Bernita) (v)

van der Molen-Jonker, P.M. (Margreet) (v)
Halma, J. (Jacob) {m)

Tamsma, P. (Pieter) (m}
Lambregise, C.J. (Corien} (v)

van Oosten, D. (Douwe)} (m)

van der Tol, J.J. (Jan Jarig) {m)
Tromp, F.L. (Frits) (m)

de Vries - Boersma, M.J. (Margo) (v)
Boomsma, L.T.R. (Lourens) (m}
Geertsema-Hutten, G. (Ina) (v)
Jonkman, R. (Rob) (m)

Blees, L.J. (Leo) (m)

Lont, A. (Arjen) (m)

Bottenbley, O.E. (Ortando) (m)

Aantal stemmen

13976
846
339
204
392
356
360
215
275

86
122
96
70
63
44
B9
73
48
43
33
113
B1
362
158
1224
stemcijfer 19669
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Aanduiding politieke groepering GROENLINKS

Lijstnummer

8

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

@~ Do bh N =

van der Honing, R. (Retze) (m)
Dam, C. (Corrie) {v}

de Graaf, R. (Ralph) (m)
Viutters, P. (Petra) {v)

Nicolai, J.A. (Jan Atze) (m)
Kloppenburg, J.W.M. (Sjaak} {m)
Koopman, G. (Gerda) (v)

van der Heide, 1J.J.J. {Joop) {m)
Slijver, R. (Rebecca) (v)

Wouda, A. (Auke) (m)

Sikkes, B.A. (Bauke) {m)
Sieswerda, J.J. (Johan) (m)
lepema, K.R. (Kees) (m)

Knal, J. (Jochem) (m)
Zorgdrager-Swarl, M.N. (Marleen) (v)
Harms, J. (Johan} (m)
Lesterhuis, P.R. (Peter) (m)
Rozema, G. (Gerrie) (v)

Bosma, H.E. (Henk) (m)

van Leeuwen, G.E. (Gertrud} (v)
Stellingwerf, E. (Evert) (m)
Hoekstra, M.J, (Maarten) (m)
Hofman, S. {Sara) (v}

Oegema, L.G. (Nico) (m)
Kruijswijk, M.F.W. {Marita) (v}
Terwisscha van Scheltinga, K.Y. (Kees) (m)
Langenbach, L.A. (Ammy) (v)
Sikkes-van den Berg, M.A. (Matthijs) (m)
Dijkstra, M. {Marcia) (v)

van den Haak, F. (Frank) (m)
Kranendonk, P.H. (Peter) (m)
Beintema, E.R. (Elske) (v)

Floar, G. (Gerard) {m)

de Vries, J.D. (Jouke Douwe) (m)
Welfing, J.P. (Johanna) (v)
Kruis, A.J.M. (Guus) (v}

de Ruiter, P. (Piet) (m)

Kooistra, T. (Thewis) (m}

van Loon, E.J.M. {Els) (v)
Hoogterp, G.J. (Gerben) (m)

van Bruggen, T.A.M. (Theg) (m)
Groeneveld, |. (Irona} (v)

van der Zee, J. (Jelmer) {m)
Verf, W.G. (Willem) (m}

Diks, L.). (Isabelie) (v)

Aantal stemmen

4395
2218
151
596
200
67
126
119
77
66
48
57
46
52
292
20
61
60
19
44
22
17
36
4

21
50
26
9
29
19
21
21
42
26
8
10
16
5
17
31
2t
60
34
29
105
stemcijfer 9393
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Aanduiding politieke groepering Democraten 66 (D66)

Lijstnummer

9

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

W~ dH b W -

Mulder, M.F. (Margreet) (v)
de Roo, M. (Mark) (m)
Vellinga-Beemslerboer, M.C.A. (Marieke) (v)
Kuik, M. (Maaike) (v)
Schroor, B.T. (Bouwe) (m)
Frehner, U.R. (Ursi) (v}
Nugteren —Schell, A.W. (Anne) (v)
Schukking, S.S. (Sietze) (m)
Hettinga, K.J.F. (Klaas) (m)
Hamstra, M. (Mient) (m)
Nieveen, E.J. (Ellert) (m)
Frensel, M. (Martin) (m}
Kimsma, D.J. (Dirk-Jan) (m)
Zegers, F.E. (Frits) (m}

van den Ende, E.R. {Bert) (m}
Simon, E.C. (Eveline) (v)
Livsey, A. (Andrew) (m)
Postma, R. (Roy) (m)
Smittenberg, J.H. (Jan) (m}
Lokerse, A.M. (Janny) (v)

van Uitert, N.E. {Nienke) (v}
van Beest, M.J. (Marius) (m}
Bos, DA, {Douwe) (m}
Bloemhof, D. (Dick) (m)
Stuiver, T.W. (Tiemen) (m)
de Boer, H. (Hennie) (v)
Larooij, G.A. (Trudy) (v)

van der Goot, O. (Otte) (m)

Aantal stemmen

13479
896
1070
535
587
180
162
139
184
104
a8
66
49
40
23
176
34
113
21
47
56
28
29
62
64
45
64
112
stemcijfer 18454
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Aanduiding politieke groepering Friese Koers

Lijstnummer

10

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1

D WOt b WM

Hiemstra, J.E. (Jelle} (m)
Broumels, L.J. (Litian) (v)
Vermeulen, G.P. (Geert Pieter) (m)
Westra, A.H.J. (Guus) (m)
Huisman, B.T. (Bea) (v)

Burema, P. (Peter) (m)
Stellingwerf, M. (Martin) (m)
Feenstra, A. (Astrid) (v}

de Jong, C.J.G.J. (Kees) (m)

Aantal stemmen

623

g5

44

25

39

12

57

49

57

stemcijfer 1001
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Aanduiding politieke groepering Parlij voor de Dieren

Lijstnummer 1

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 van der Zanden, C.J.M. (Rinie) (v} 4429
2 van Gelder, A.M.E. (Annemarie) (v} 585
3 van Heuven, V.J.J.P. (Vincent) (m}) 39
4 Bander, L.E. (Lyde) (v) 82
5 Scheper, T.N. (Theo) (m} 127
6 Hutter, D.C.J. {Danié&lle} (v} 204
7 Feensira, H.K. (Hilda) (v} 319
8 Abrahamse, M.C.J. (Marien) {m) 31
9 Dunnebier, J.M. (John) {m} 121
10 Gallé, HW.M. (Herman) (m) 55
11 van Wijlick, 5.G.D.M. (Suzanne) (v) 117
12 van Genne, F. (Frank) {m) 41
13 Postma, A. (Annemarig) (v) 304

stemcijfer 6806
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Aanduiding politieke groepering 50PLUS

Lijstnummer 12

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Waterlander, J. (Jan) (m) 4535
2 Spijkstra, P.T. (Pielsje) (f} 651
3 Wiersma, T. (Theun) {m} 330
4 de Vries, D.P. (Doeke) (m) 102
5 Wiinstra, C. (Cor) (m) 81
6 de Jong, G. (Geert) (m) 132
7 Postema, H. (Heero) (m) 154
8 Teeuwen, P.F. (Peter) (m) 28
g Prinsen, M. (Mathilde) (f} 96
10 Klopman, AW. (Aafke) (N 74
11 Keune, C.M. (Lian) {f) 87
12 Hogenbirk, W.S. (William) (m) 102

stemcijfer 6372

Hashcode: 96 12 83 68 1E 0C CA 20 16 02 50 35 E4 12 1D 9A SF DE 38 DA | 20-03-2015 15:17.05 pagina 16 / 52



Aanduiding politieke groepering

Lijstnummer

13

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

QO ~ W obE N -

[ S S G G O (< ]
b WK =O

van de Kolk, A. (Ad) (m)
Stoker, A. (Addy) (m)
Doekhi, J.M. (Jane) (v)
Welbroek, S. (Syltse) (m)
Joosten, M.O.A. (Madijn} (m)
Reijenga, A. (Renée) (v)
Will, J. (Jan} (m)

Djurrema, J. (Jellie) (v)

ten Zijthoff, P.M.L. (Pieter} (m)
Knotters, M.F. (Nanda) (v)
Tielenburg, R. (Ronnie} {m)
Meijlink, J.M. {(Jagueling) (v}
Othman, S. (Sheler) (v}
Jager, D.S. (Dirk) {m}

van Olffen, J. (Jan) (m)

Verenigd Links-Fenene Lofts

Aantal stemmen

129
57
34
10

6
39
8
7
5
5
24
5
4
i
13
stemcijfer 347
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Aanduiding politieke groepering Libertarische Partij (LP)

Lijstnummer 14

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Wassenaar, K.J. (Klaas) (m) 301
2 van der Wal, M. (Marinus) (m) 65
3 Koopmans, J. (Jurjen} (m) 42

stemcijfer 408
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4, Aantal blanco en ongeldige stemmen

Het aantal blanco stemmen bedraagt 733
Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 640

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen

In de processen-verbaal is vastgesteld in hoeverre er:

- meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

- minder stembiljeften zijn geleld, dan dat er kiezers zijn loegelaten.
Voor beide categorieén afzonderlijk stelt u het aantal voor de kieskring vast.

Welke verschillen zijn in de processen-verbaal vasigesteld tussen het aantal toegelalen kiezers en getelde
stembilietten?

a |n de stembureaus zijn 47 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

m In de stembureaus zijn 76 stembiljetten minder geteld, dan dal er kiezers zijn toegelalen tot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke reden voor het verschil Hoe vaak sprake van?
Kiezers die een stembiljet hebben gekregen, hebben toch niet gestemd. 12 keer
Er zijn te weinig stembiljetten uitgereikt. 1 keer
Er zijn te veel stembiljetten uvitgereikt, 8 keer
Er zijn stembiljetten kwijtgeraakt. 0 keer
Geen verklaring. 75 keer
Andere verklaring. 11 keer

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Hel aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachibewijs (schriftelijk of via ingevulde achterkant van
de stempas), bedraagt 22276.
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7. Aantal stemmen per lijst

lijstinummer aanduiding politieke groepering aantal stemmen
1 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 40984
2 CDA 55017
3 vWvD 29085
4 FNP 25027
5 PVV (Partij voor de Vrijheid) 23112
6 SP (Socialistische Partij) 28930
7 ChristenUnie 19669
8 GROENLINKS 9393
5 Demaocraten 66 {DB6) 18454
10 Friese Koers 1001
1 Partij voor de Dieren 6806
12 50PLUS 6372
13 Verenigd Links-Feriene Lofis 347
14 Libertarische Partij (LP} 408
lotaal 264605
8. Kiesdeler
totaal aantal geldige stemmen op kandidaten aantal zelels ligsdeler
264605 : 43 = 6153 26/43
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9. Lijstencombinaties

a. Zonder lijstencomhbinaties zouden de aan de verkiezing deelnemende politieke groeperingen zelfstandig het
volgende aantal zetels hebben behaald:

listnummer

aarnlal zelels

1

2
3
4
5

6 (lijstencombinatie A)

7

B (lijstencombinatie A)

9

10
M
12
13
14

OO0 = =2 QW =W b b=

b. De volgende lijsiencombinaties worden in aanmerking genomen;

letter lijsthummers stemcijfers lijsten die voorde  aantal stemmen in
lijstencombinatie van de combinatie in aanmerking
lijsten aanmerking ziin genomen
genomen lijstencombinatie
6 28930 6
8 9393 8
38323
10. Verdeling van de volle zetels
lijstnummer of letter aantal stemmen kiesdeler = aantal volle zetels
lijstencombinatie
A (6.8) 38323 6153 26/43 = 6
1 40984 : 615326/43 = 6
2 55017 : 615326/43 = 8
3 20085 6153 26/43 = 4
4 25027 6153 26/43 = 4
5 de lij; 6163 26/43 = 3
7 19669 6153 26/43 3
9 18454 6153 26/43 = 2
10 1001 6153 26/43 = 0
114 6806 6153 26/43 = 1
12 6372 6153 26/43 = 1
i3 347 6153 26/43 = 0
14 408 6153 26/43 = 0
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Totaal aantal zetels 43
Totaal aantal toegewezen volle zetels 38 -
Restzetels 5
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11. Verdeling van de restzetels

Bij 19 of meer te verdelen zetels

De restzetels zijn achlereenvolgens foegewezen aan de lijsten of lijstencombinaties die met een zetel erbij het
grooiste gemiddelde aantal stemmen per zetel hebben.

I{J:stnummer.ol Iptter resizelal aantal restzelels
lijstencombinatie 1 5 3 4 5
A (6, B) 5474 517 5474 5/7 5474 5/7 5474 57 5474 517
1 5854 6/7 5854 6/7 5854 8I7 5123 5123 1
2 6113 6113 5501 7110 5501 7/10 5501 7110 1
3 5817 5817 5817 5817 4847 3/6 1
4 5005 2/5 5005 2/5 5005 2/5 5005 2/5 5006 2/5
5 5778 5778 5778 5778 5778 1
7 4917 /4 4917 114  4N7 1/4 4917 1/4 4917 1/4
9 6151 1/3 4613 2/4 4613 2/4 4613 2/4 4613 2/4 1
10 1001 1001 1001 1001 1001
11 3403 3403 3403 3403 3403
12 3186 3186 3186 3186 3186
13 347 347 347 347 347
14 408 408 408 408 408
restzele! lcegekend aan g 2 1 3 5

lijst of lijistencombinatie
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12, Verdeling van de zetels binnen de lijstencombinaties

Bij de verdeling van zetels binnen een lijstencombinatie wordt eerst de combinatiekiesdeler bepaald. Vervolgens

wordt het aantal stemmen per lijst gedeeld door de combinatiekiesdeler. Dat levert het aantal volle zetels per lijst

op. Tot slot worden de restzetels achtereenvolgens toegewezen aan de lijsien die na verdeling van de volle zetels
het grootste overschot aan stemmen hebben.

Lelter lijstencombinalie: A

I. Combinatiekiesdeler van deze lijstencombinatie
aantal stemmen hjstencombinatie aantal zetels iijstancombinatie combinatiekiesdeler
38323 B = 6387 1/6

Il. Verdeling van de volle zetels binnen deze lijstencombinatie

verbondean lijsten aantal stemmen : combinatiekiesdeler = aantal volle zelels
Lijst 6 28930 5 6387 1/6 = 4
Lijst 8 9393 ) 6387 1/6 = 1

Aantal zetels van deze lijstencombinatie 6
Aantal toegewezen volle zetels binnen deze lijstencombinatie 5 -
Restzetels lijstencombinatie 1

1. Verdeling van de restzetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aartal volle zelels overschot toegewezen

restzetels totaal aantal zelels
Lijst & 4 3381 2/6 1 3
Lijst 8 1 3005 5/6 1
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13. Totaal aantal zetels per politieke groepering

aanduiding polilieke groepering listnummer aanlal zelels
CDA 2 9
Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 1 7
VVD 3 5
SP (Socialistische Partij) 6 5
FNP 4 4
PVV (Pantij voor de Vrijheid) 5 4
ChristenUnie 7 <]
Democraten 66 (D&6) 9 3
GROENLINKS 8 1
Partij voor de Dieren 1 1
S0PLUS 12 1
Friese Koers 10 0
Libertarische Partij (LP) 14 0
Verenigd Links-Feriene Lofts 13 0
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14, Stemmen per lijst met tenminste één zetel
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Aanduiding politieke groepering: Parlij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Totaal aantal stemmen: 40984

Totaal aantal zetels: 7

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 de Vries, J.A. (Jannewietske) (v) 31169
2 Keonst, J.H.J. (Hans) (m) 1513
3 van Maurik, R. (Remco) (m) 611
4 de Jong, R. (Roel) (m) 475
5 Janssen, HAM. (Hetty) (v) 1096
6 Hoogland, D. (Douwe) {m) 306
7 Ottens, W.L. (Wanda) (v) 663
8 van der Meer, M. (Marja) (v) 372
9 Voigt, T. (Tjerk) (m) 134
10 Balgobind, H.K. {(Harry) (m} 606
11 Keizer, H.M. (Marco) {m) 310
12 van Roeden-Hoekstra, J. (Joukje) (v} 515
13 Hamsira, E. (Edou) {v) 194
14 Ozenga, J.S.W. (Jornt) (m) 69
15 van der Viugt, H. {(Riek) (v) 182
16 Ennour, J. (Jamila) (v) 234
17 Orih-Hoeksma, J.T. {Janneke) (v) 89
18 Cuperus, T. (Tjeerd) (m) 52
19 van de Wall, T. (Thije) (m) 100
20 Bouma, R.A. (Rick) (m) 58
21 Kisoenpersad, S. (Joy) (m} 212
22 Schipper, R.J. (Ron) (m) 60
23 Lankman, H.C. (Erik) {m}) 30
24 de Lange, M.R.W. (Mark) (m) 81
25 Veldkamp, J.J. (Jan Johannes) (m) 69
26 van der Werf, H.J. (Henk) (m) 28
27 Akkerman, S. {Sjoukje) (v} 101
28 de Jong, A.P. (Arjen Pieter) {m) 58
29 Vildriks, J.J. (Jan Jaap}) (m) 7
30 Tolsma, S. (Sjoerd) (my} 137
31 Boersma, R.J. (Rudolf) (m) 54
32 Westra, P.F. (Frans) {(m) 28
33 Heijs, T.N. (Theda) (v) 49
34 Nooijen, M.M.P. (Martijn) {m) 20
35 Flapper, T. (Trees) (v) 59
36 de Haan, H.G. (Hein) (m) 26
37 Kloosterman, J. (Jan) (m) 61
38 Helder, K.F. (Karel) {m) 28
39 Rodenhuis, J. (Jan) (m) 27
40 Hoen, H. (Henk) (m) 56
41 Bakker, B.R. (Bart) (m) 80
42 Kuiken, H. (Hein) (m} 169
43 Zoetendal, J.R. (Jelle) (m) 109
44 Rijpstra, H. {(Houkje) (v) 107
45 Twerda, T. (Thiadrik) (m) 48
46 Ketelaar, N.G. (Nieska) (v) 185
47 Ekhart, A. (Andries) {m} 7

totaal 40984
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Aanduiding politieke groepering: CDA

Totaal aantal stemmen: 55017
Tolaal aantal zetels: 9
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 de Rouwe, S. (Sander) (m) 38304
2 Poepjes, S.A.E. (Sietske) (v) 8061
3 Tjalsma, J.A. (Johan) (m) 703
4 Teernstra, F.B. (Fernande) (v) 602
5 Vroonland-Brandsen, J.A.C.M. (José} (v} 336
6 Eilering, W. (Wim) {(m) 634
7 Dorrepaal, T.A. (Teus) {m) 498
8 Visser, J. (Hans) (m} 290
9 Zuidema-Haans, W.M.A A. (Wendy) (v} 241
10 Prins-Meinderisma, M. (Maaike) (v) 511
11 Reitsma-Hazelhoff, F.H. (Fenny) (v) 232
12 Schelhaas, A. (Anne) (m) 298
13 Algra, R.H. (Rendert) (m) 497
14 van Tuinen, J. (Jehan) (m) 194
15 Beute, M. (Matthijs) (m) 119
16 Wachter-van Veen, A. (Agda) (v) o8
17 Wesselius, J. (Jelle) {m) 151
18 Dijk, T. (Teije) (m) 92
19 Zweers, Z. (Ties) (m) 105
20 Strikwerda, P. (Paulus) (m) 323
21 Mulder, S. (Sijbren) (m) 34
22 Claus, M. {Marten) {(m) 110
23 Miedema, S.0. (Sietse) (m) 51
24 Elzinga, J.A. (Jeltje) (v) 96
25 de Vries, D. (Dieuwke) (v) 61
26 Appelhof, J. (Jacob) (m} 95
27 Groen-Tamminga, D. (Durkje) (v) 126
28 Lolkema, J. (Jantje} (v) 21
29 Tiemersma, J.D. (Jan Douwe) (m) 40
30 Visser, H. (Hilbrand) (m) 99
il Nota, H.B. (Harry) (m) 83
32 van der Meulen-Diever, F.M. (Fokelien) (v) 126
33 Terpstra, H.H. {(Hessel) (m) 39
34 van der Ploeg, A. (Albert) (m) 135
35 Veltmans, E.Q.M. (Liesheth) (v) 43
36 Attemna-de Groot, U. (Uilkje) (v) 154
37 Halbersma, H.S. (Hayo) (m) 67
38 van der Mark-Wolters, J. (Janny) (v} 35
39 Akkerman-Wielinga, G.R. (Gea) (v) 101
40 de Vries, D.S. (Dirk Sierd) (m) 59
41 Steegenga, M. (Marten) (m) 70
42 Twickler, S.M.A. (Suzanna) (v) 92
43 Boelsma-Hoekstra, L. (Lucienne}) {v) 106
44 Schukken, W. (Wiepke) (m) 59
45 van der Wielen, H.K. {Hendrik) (m) 44
46 van der Wal, A. (Alies) (v) 64
47 Veenstra, S.A. (Sibrecht) (v) 45
48 Fortuin, P.S. (Piet) {m) 40
49 Zwaga, D.T.G. {Douwe) (m} 111
50 Alsma, J.J. (Joop) (m) 525
totaal 55017
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Aanduiding politieke groepering: VD

Totaal aantal stemmen: 29085
Totaal aantal zetels: 5
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Kielstra, K. (Klaas) (m) 16811
2 Fokkens-Kelder, M.A. (Avine) (v) 3037
3 Pool, D. (Durk) (m) 608
4 Koopmans-van der Veen, W.J. (Nynke) (v) 1137
5 Hosman-Benjaminse, S.L. (Sylvia) (v) 324
6 Stoel, L.P. (Leo Pieter) (m) 1070
7 de Vrij, E.T. (Esther) (v) 859
8 Valk, R. (Ringke) {v) 235
9 van Houten, R. (Rianne) (v) 189
10 Schoute, P.A. (Peter Andries) (m) 100
11 Hoen, R.T. (Roelof Theun) (m} 335
12 Brameijer, N. (Nikita) (v) 212
13 van der Galién, O. (Otto) (m) 238
14 Doting, F.P. (Franke) (m}) 197
15 Beerema, J.E. (Jelle) (m) 278
16 Schoute, P.M. (Paul) (m) 206
17 de Witte, S. (Simon) {m) 94
18 Vasbinder-van Loon, K.D. (Karen) (v) 167
19 Poljer, B.J. (Barend) (m) 255
20 van der Aar, A.R. (Anton) (m) 103
21 van Asperen, M. (Marten) (m} 67
22 Blok, K.J. {Karst Jan) (m) 32
23 Wiegman, A.G. (Ally) (v) a8
24 Hoekstra, R. (Rients) (m} 82
25 Ferwerda-Havenga, D. (Digna) (v) 54
26 Dijkstra-Anema, K. (Klaske) (v) 119
27 Bonnema, C. {Cees) (m) 159
28 Tuil, A.P. (André) (m}) 58
29 van Weperen, 5. (Sierd) (m) 305
30 Bandstra, H. (Hielke} (m) 144
31 van der Sloot-Hoogendijk, A.A. (Anita) (v) 42
32 van Brussel-Wiebenga, Z. (Zwany) (v} 335
33 Bos, R. (Richard) (m) 51
34 Douwes, D.B. (Debbie) (v) 74
35 van Haselen, E.D. (Elsbeth) (v) 24
36 de Graaf, M.A. (Meindert) (m) 14
37 Kirlew, M.D. (Michael) (m) 28
38 Haisma, R. (Rinse) (m) 69
39 Vuist, M.J. (Marjo) (v) 62
40 Tamsma, H. (Hendrik) (m) 36
a1 Terpsira, H. (Hendrik) {(m) 100
42 Woering, R. (Roel) (m) 32
43 Veenhouwer, J.H. (Jan Henk) {m) 134
44 de Boer, H.B. (Rikus) (m) 49
45 van Ulzen, G.J.L. (Genrt-Jaap) (m) 87
46 Morgan, C.C. (Christopher) (m} 51
47 Waterlander, T.A. (T)eerd) (m) 94
48 Jaarsma, G. (Ger) (m) 57
49 de Vries, A. (Aukje) (v) 63
50 Lucas-Smeerdijk. A.W. {Anne-Wil) (v) 110
totaal 29085
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Aanduiding politieke groepering: FNP

Taotaal aantal stemmen: 25027
Totaal aantal zetels: 4

volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Kramer, J.G. (Johannes) (m) 16906
2 de Jong, C. (Corlienke) (f) 1826
3 Posthumus, S.S. (Sybren) {m) 432
4 Veenstra, W.B. (Wopke)} (m) 518
5 Fokkinga, K. (Klaas) (m) 184
6 van der Wal, R. {Rein) (m) 285
7 Voolstra, S.A. (Saapke) () 469
8 Seldenrust, A. (Albert) (m) 141
9 Eijer, A. (Ate) {m) 325
10 Bijlsma, A. (Auke) {m) 198
il Piersma, J. (Jelisje) (f) 240
12 Dijkstra, J. (Jan) {m) 122
13 Bron, S. (Sippe) (M) 137
4 Ferwerda, L. (Leendert) (m) 195
15 Sinnema, H.F. (Rikus) (m) 126
16 Meester, J. (Jochum) (m) 153
17 Brinkman, T.O. (Tjibbe) (m) 192
18 de Groot-Zantema, A. (Aeltsje) (f) 182
19 de Vries, J.T. (Janke) (f 94
20 Kobus, S.K. (Sytze) (m) 126
21 Koonstra, A, (Bert) (m) 73
22 Ludema-van der Valk, K.S. (Corrie) (f) 82
23 Durksz, D.L. (Durk} {m) 104
24 de Graaf-van der Meer, P.H. (Pytsje) (f) 123
25 Bonnema, A. (Bram) (m) 109
26 Jonkman, C. (Cor) (m) 26
27 Heeringa, J. {(Janisje) (f) 41
28 Gerbrandy, J.S. (Jelle) (m) 101
29 Nieboer, C.J. (Cees) (m) 34
30 Veldstra, L. (Lyda) ({f) 87
N Wilstra, E. (Evert) (m) 98
32 Riedstra, A. (Oppie) (f) 75
33 Flapper, L. (Liskje) (f 85
34 Elzinga, J. (Jehannes) (m) 35
35 Hijma, J.J. (Jaap) (m) 54
36 Beetstra, N.P. {Nynke) () 57
a7 Tilma, P. (Pier) (m) 26
38 Keimpema, S. (Sigrid) () 60
39 Nauta, H.}. (Hans) (m) 78
40 Wester, A.H. (Anje) () 92
41 Cuperus, J. (Jaap) (m) 53
42 van der Pal, J. (Johannes) (m} 63
43 de Vries, G.H. (Gerda) (f) 90
44 Koster, J. (Jan) (m) 35
45 van der Werf, W. (Welmoed) {f) 46
46 Akkerman, L. (Lisette} (f) 42
47 Feddema, T. (Thom) (m) 75
48 van der Meer, H. {Hindrik) {m) ch|
49 Zijlstra, W. (Wout) (m) 121
50 Toering, A. (Annigje) {f) 179
fotaal 25027
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Aanduiding politieke groepering: PWVV (Partij voor de Vrijheid)

Totaal aantal stemmen: 23112
Totaal aanial zetels: 4
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Aardema, M. (Max) (m) 16583
2 Riezebos, C.H. (Cees) (m) 912
3 Graansma, H.J. (Harrie) (m}) 460
4 Visser, P.P. (Pier) (m) 373
5 Cohen, E.C. (Erna) (v} 1107
5] van den Brand, M.B. (Martin) {m) 214
7 Eizema, J.R. (Jitske} (v) 1963
8 van den Brand, D.M. (David) (m) 249
9 Sikkenk, N. (Nick) (m) 526
10 van der Ploeg, W. (Wietske) (v) 725
{otaal 23112
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Aanduiding politieke groepering:

SP (Socialistische Partij)

Totaal aantal stemmen: 28930
Totaal aantal zelels: 5
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Feenstra, F. (Fenna) (v) 21835
2 van der Hoek, J.W. (Jacob) (m) 965
3 van der Heide, R. (Renny) {v) 851
4 Kraaima, P.J. (Pieter} {m) 502
) Aarten, M.H.J.L. (Machiel) (m} 212
6 Mallema, B. (Tineke) (v} 499
7 Schrier, M. (Michiel) (m) 185
8 Burger, R.M. (Roh} (m) 306
9 Geerling-van Overhagen, J. A.W. {Jolanda) (v} 222
10 Gerbens, E. (Esmé) (v} 181
11 Vermeeren-de Groot, O.C. (Olga) (v) 641
12 Rinzema-Nogr, G. (Gré) (v) 186
13 de Wind, M. (Marten) (m) 66
14 van Dijk, P.E. {Paul} (m) 380
15 van Noort, P. (Peter) (m} 59
16 Hettema, R.H. (Richard) {m) 57
17 Prins, H. (Henk) {m) 203
18 Schiffer, A.G. (Tony) {m) 80
19 Zijlstra-Heida, H. (Riekje) (v) 68
20 Luis, H. (Harald) (m} 78
21 Schaap, C. (Chris) {(m} 86
22 Vos, R.H. (Ramon) (m) 104
23 de Koe, H.E. (Hillie) (v) 2189
24 van der Meulen, D. (Durk) (m) 144
25 Doetjes, . (Ingrid) (v} 188
26 van der Meer, T. (Tomas) {(m) 57
27 Landstra, M.L. (Marjolein) (v) 135
28 Tuinstra, A. (Andries) (m) 79
29 Olivier-Vonk, G. (Gusta) (v} 85
30 van der Horst, J.B. {Jos) (m) 457
totaal 28930
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Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie

Totaal aanial stemmen: 19669
Totaal aantal zetels: 3
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Haga, A. (Anja) (v) 13976
2 de Vries, W. (Wiebo} (m) 846
3 de Boer, Y. (Ynze) (m) 339
4 Klerks, R.H.J.M. (Richard) (m}) 204
] Douma, R. (Reitze) (m} 392
6 van der Pol, L.A. {Lieuwe)} {m) 356
7 Bouwman, A.G.A. (Andries) (m) 360
8 Rijpstra-Pranger, E.K.R. (Emma) (v) 215
9 Stallinga, M.P. (Marc) (m) 275
10 Minzinga Zijlstra, G.W. (Gerrit) (m) 86
11 Hakvoort, B.B. (Bernita) (v) 122
12 van der Molen-Jonker, P.M. (Margreet) (v) 96
13 Halma, J. {(Jacob) {m) 70
14 Tamsma, P. (Pieter) {m) 63
15 Lambregtse, C.J. (Corien) (v} 44
16 van Qosten, D. (Douwe) {(m) 89
17 van der Tol, J.J. {Jan Jarig) (m}) 73
18 Tromp, F.L. (Frits) (m) 48
19 de Vries - Boersma, M.J. (Margo) (v) 43
20 Boomsma, L.T.R. (Lourens} {m) 33
21 + Geertsema-Hutten, G. {Ina} (v} 113
22 Jonkman, R. {(Rob) (m) B1
23 Blees, L.J. {Leo} {(m} 362
24 Lont, A. (Arjen) (m) 159
25 Bottenbley, O.E. (Orlando} {m) 1224
totaal 19669
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Aanduiding politieke groepering: GROENLINKS

Tolaal aantal stemmen: 9393
Totaal aantal zetels: 1
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 van der Honing, R. (Retze) (m) 4395
2 Dam, C. (Corrie) (v) 2218
3 de Graaf, R. (Ralph) (m) 151
4 Viutters, P. {Petra) (v) 596
5 Nicolai, J.A. (Jan Atze) (m) 200
6 Kloppenburg, J W.M. (Sjaak) (m) 67
7 Koopman, G. (Gerda) (v) 126
8 van der Heide, 1J.J.J. (Joop) (m} 119
9 Slijver, R. {Rebecca} {v) 77
10 Wouda, A. (Auke) (m) 66
11 Sikkes, B.A. (Bauke) (m) 48
12 Sieswerda, J.J. (Johan) {(m} 57
13 lepema, K.R. (Kees) (m) 46
14 Knol, J. (Jochem) (m) 52
15 Zorgdrager-Swart, M.N. (Marleen} (v} 292
16 Harms, J. {Johan) {m) 20
17 Lesterhuis, P.R. (Peter) (m) 61
18 Rozema, G. (Gerrie)} (v} 60
19 Bosma, H.E. (Henk) (m} 19
20 van Leeuwen, G.E. (Gertrud) (v) 44
21 Stellingwerf, E. (Evert) (m) 22
22 Hoekstra, M.J. (Maarten) (m) 17
23 Hoiman, S. (Sara} (v} 36
24 Oegema, L.G. (Nico) (m) 4
25 Kruijswijk, M.F. W. (Marita) (v) 21
26 Terwisscha van Scheltinga, K.Y. (Kees) {(m) 50
27 Langenbach, L.A, (Ammy) (v) 26
28 Sikkes-van den Berg, M.A. (Matthijs) (m) 9
29 Dijkstra, M. (Marcia) (v) 29
30 van den Haak, F. (Frank)} (m) 19
K} Kranendonk, P.H. (Peter) (m) 21
3z Beintema, E.R. (Elske) {v) 21
33 Floor, G. (Gerard)} (m) 42
34 de Vries, J.D. (Jouke Douwe) (m} 26
35 Welfing, J.P. (Johanna) (v) 8
36 Kruis, A.J.M, {Guus) (v} 10
37 de Ruiter, P. (Piet} (m) 16
38 Kooistra, T. (Thewis) (m) 5
39 van Loon, E.J.M. (Els)} (v) 17
40 Hoogterp, G.J. {Gerben) (m) 31
41 van Bruggen, T.A.M. (Theo) (m) 21
42 Groeneveld, |. (Irona) (v) 60
43 van der Zee, J. (Jelmer) (m) 34
44 Verf, W.G. (Willem) (m) 29
45 Diks, L.I. (Isabelle} {v} 105
totaal 9393
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Aanduiding polilieke groepering:

Demaocraten 66 (DE6)

Totaal aantal stemmen: 18454
Totaal aantal zetels: 3
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst slemmen
1 Mulder, M.F. {(Margreet} (v} 13479
2 de Roo, M. {Mark) (m} 896
3 Vellinga-Beemsterboer, M.C.A. (Marieke) (v) 1070
4 Kuik, M. (Maaike) (v) 536
5 Schroor, B.T. (Bouwe) (m) 587
6 Frehner, U.R. (Ursi) {v) 180
7 Nugteren =Schell, A.W. (Anne} (v) 162
8 Schukking, 5.S. (Sietze) (m) 139
9 Hettinga, K.J.F. (Klaas) (m}) 184
10 Hamstra, M. (Mient) (m) 104
11 Nieveen, E.J. (Ellert) (m) 88
12 Frensel, M. (Martin} {m) 66
13 Kimsma, D.J. (Dirk-Jan} {m} 49
14 Zegers, F.E. (Frits) {m) 40
15 van den Ende, E.R. (Bert) (m) 23
16 Simon, E.C. (Eveline) (v) 176
17 Livsey, A. (Andrew) (m) 34
18 Postma, R. (Roy) (m) 113
19 Smittenberg, J.H. (Jan) (m) 21
20 Lokerse, A.M. (Janny) (v} 47
21 van Uitert, N.E. (Nienke) (v) 56
22 van Beest, M.J. (Marius) {(m) 28
23 Bos, D.A. (Douwe) (m) 29
24 Bloemhof, D. (Dick) {m) 62
25 Stuiver, T.W. (Tiemen) (m) 64
26 de Boer, H. (Hennie) (v) 45
27 Larooij, G.A. (Trudy) (v) 64
28 van der Goot, O. (Otte) (m) 112
fotaal 18454
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Aanduiding politieke groepering:

Partij voor de Dieren

Totaal aantal stemmen; 6806
Totaal aantal zetels: 1
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 van der Zanden, C.J.M. (Rinie) (v) 4429
2 van Gelder, A.M.E. (Annemarie) (v) 585
3 van Heuven, V.J.J.P. (Vincent) (m) 391
4 Bander, L.E. (Lyde) {(v) 82
5 Scheper, T.N. (Theo} {m) 127
6 Hutter, D.C.J. {Daniélle) (v) 204
7 Feenstra, H.K. (Hilda) (v) 319
8 Abrahamse, M.C.J. (Marien) (m) kCh|
9 Dunnebier, J.M. (John) (m) 121
10 Galle, HW.M. (Herman) (m) 55
11 van Wijlick, 5.G.D.M. (Suzanne) (v) 117
12 van Genne, F. (Frank) (m) 41
13 Postma, A. (Annemarie) (v) 304
lotaal 68086
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Aanduiding politieke groepering: 50PLUS

Totaal aantal stemmen: 6372
Totaal aantal zetels: 1
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stermmmen
1 Waterlander, J. (Jan) (m) 4535
2 Spijkstra, P.T. (Pietsje} (f) 651
3 Wiersma, T. (Theun) (m) 330
4 de Vries, D.P. {Doeke) (m) 102
5 Wijnstra, C. (Cor) {m) 81
6 de Jong, G. (Geert) (m) 132
7 Postema, H. (Heero) {m) 154
8 Teeuwen, P.F. (Peter) (m) 28
9 Prinsen, M. (Mathilde) {f) 96
10 Klopman, A.W. (Aafke) (f) 74
11 Keune, C.M. (Lian) (f) B7
12 Hogenbirk, W.S. (William) (m) 102
totaal 6372
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15. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst
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Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A)
Lijst: 1
Toegewezen aantal zetels: 7

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.
naam woonplaals aantal stermmen
de Vries, J.A. (Jannewietske) (v) Raerd 31169

Il. Overige gekozen kandidaten

De averige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaals aantal stemmen
Konst, J.H.J. {Hans) (m} Joure 1513
van Maurik, R. (Remco) (m) Nijeholipade 611
de Jong, R. {Roel) (m) Oranjewoud 475
Janssen, H.A.M. (Hetty) (v} Leeuwarden 1096
Hoogland, D. {Douwe) (m) Aldtsjerk 306
Ottens, W.L. (Wanda) (v) Heerenveen 663

1ll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politicke groepering: CDA
Lijst: 2
Toegewezen aantal zelels: 9

|. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeursternmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
de Rouwe, S. (Sander) (m) Bolsward 38304
Poepjes, S.A.E. (Sietske) (v) Makkum 8061
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaals aantal stemmen
Tjalsma, J.A. (Johan) (m) Leeuwarden 703
Teernstra, F.B. (Fernande) (v) Bolsward 602
Vroonland-Brandsen, J.A.C.M. (José) (v} Franeker 336
Eilering, W. (Wim} (m) Drachten 634
Dorrepaal, T.A. (Teus) (m} Makkinga 498
Visser, J. (Hans) (m} Oldeholipade 290
Zuidema-Haans, W.M.AA. (Wendy) (v) Minnerisga 241

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: VWD
Lijst: 3

Toegewezen aantal zetels: 5

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidalen zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

nhaam woonplaals aantal stemmen
Kielstra, K. (Klaas} (m) Stiens 16811
Fokkens-Kelder, M.A. (Avine) (v) Leeuwarden 3037
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst loegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaatls aantal stemmen
Pool, D. (Durk) (m} Harkema 608
Koopmans-van der Veen, W.J. (Nynke) (v) Tytsjerk 1137
Hosman-Benjaminse, S.L. (Sylvia) (v) Nijeberkoop 324

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de veolgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Hasheode: 96 12 83 68 1E 0C CA 20 16 02 50 36 E4 12 1D 9A 9F DE 38 0A | 20-03-2015 15:17.05

pagina 41 / 52



Aanduiding politieke groepering: FNP
Lijst: 4
Toegewezen aantal zetels: 4

|. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaals aanial stemmen
Kramer, J.G. (Johannes) (m) Sibrandabuorren 16906
de Jong, C. (Corlienke) (f) Jutryp 1826

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst ioegewezen zelels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaals aanlal stemmen
Posthumus, S.S. (Sybren) (m) Reduzum 432
Veenstra, W.B. (Wopke) (m) Boelensloane 518

Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: PVV (Partij voor de Viijheid)
Lijst: 5

Toegewezen aantal zetels: 4

|. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Aardema, M. (Max) (m) Drachten 16583
Eizema, J.R. (Jitske)} (v) Leeuwarden 1963
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Riezebos, C.H. (Cees) (m) Hindeloopen 912
Graansma, H.J. (Harrie)} (m) Boelenslaan 460

lil. Rangschikking kandidaten

De kandidalen zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: PVV (Partij voor de Vrijheid)
Lijst: 5

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Aardema, M. (Max) {m)

Eizema, J.R. (Jitske) {v)
Riezehos, C.H. (Cees) (m)
Graansma, H.J. (Harrie) (m)
Visser, P.P. (Pier) (m)

Cohen, E.C. (Erna) (v)

van den Brand, M.B. (Martin) (m)
van den Brand, D.M. (David) (m)
Sikkenk, N. (Nick) {m)

van der Ploeg, W. (Wietske) (v)

Hashcode: 96 12 83 68 1E 0C CA 20 16 02 50 36 E4 12 1D 9A SF DE 38 0A | 20-03-2015 15:17.05

pagina 44 / 52



Aanduiding politieke groepering: SP {Socialistische Parlij)
Lijst: 6
Toegewezen aantal zetels: 5

l. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidalen zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaalts aantal stemmen

Feenstra, F. (Fenna) (v} Sneek 21635

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaals aantal stemmen
van der Hoek, J.W. (Jacab) (m) Bakkeveen 965
van der Heide, R. (Renny} (v) Licessens 851
Kraaima, P.J. (Pieter) (m) Harlingen 502
Aarten, M.H.J.L. (Machiel} {m) Sneek 212

. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie
Lijst: 7
Toegewezen aantal zetels: 3

|. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeursiemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonpiaals aantal stemmen
Haga, A. (Anja) (v} Dokkum 13976
II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaals aantal stemmen
de Vries, W. (Wiebo) (m) Donkerbroek B46
de Boer, Y. (Ynze) (m) Balk 339

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschiki in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: GROENLINKS
Lijst: 8
Toegewezen aantal zelels: 1

|. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van der Honing, R. (Retze) (m) Heerenveen 4395

ll. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst loegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Democraten 66 (D66)
Lijst: 9
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.
naam woonplaals aanlal stemmen
Mulder, M.F. (Margreet) {v} Heerenveen 13479

Il. Cverige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aanial stemmen
de Roo, M. (Mark) (m) Franeker 896
Vellinga-Beemsterboer, M.C A. (Marieke) (v) Sneek 1070

Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Partij voor de Dieren
Lijst: 11
Toegewezen aantal zetels: 1

|. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

van der Zanden, C.J.M. (Rinie) (v) Reitsum 4429

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

l. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: 50PLUS
Lijst: 12
Toegewezen aanial zetels: 1

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aanial stemmaen
Waterlander, J. (Jan) (m) Leeuwarden 4535

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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16. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaal woonplaals
Aardema, M. (Max) (m) Drachten
Aarten, M.H.J.L. (Machiel) {m) Sneek

de Boer, Y. (Ynze} (m) Balk
Dorrepaal, T.A. (Teus) (m) Makkinga
Eilering, W. (Wim} (m} Drachten
Eizema, J.R. (Jitske) (v) Leesuwarden
Feenstra, F. {(Fenna) (v) Sneek
Fokkens-Kelder, M.A. (Aving} (v} Leeuwarden
Graansma, H.J. (Harrie) (m) Boelenslaan
Haga, A. (Anja) (v) Dokkum
van der Heide, R. (Renny) (v) Lioessens
van der Hoek, J.W. (Jacob) (m) Bakkeveen
van der Honing, R. (Retze) (m) Heerenveen
Hoogland, D. (Douwe)} (m) Aldtsjerk
Hosman-Benjaminse, S.L. (Sylvia) (v) Nijeberkoop
Janssen, H.A.M. (Hetty)} (v} Leeuwarden
de Jong, C. (Corlienke) (f) Julryp

de Jong, R. (Rogl) (m} Oranjewoud
Kielstra, K. (Klaas) (m) Stiens
Konst, J.H.J. (Hans) (m) Joure
Koopmans-van der Veen, W.J. (Nynke) (v) Tylsjerk
Kraaima, P.J. (Pieter) (m) Harlingen
Kramer, J.G. (Jochannes) (m} Sibrandabuarren
van Maurik, R. (Remco) (m}) Nijeholtpade
Mulder, M.F. (Margreet) (v) Heerenveen
Ottens, W.L. (Wanda) (v) Heerenveen
Poepjes, S.AE, (Sietske) (v} Makkum
Pool, D. (Durk) (m}) Harkema
Posthumus, 5.5. (Sybren) (m) Reduzum
Riezebos, C.H. {Cees) (m) Hindeloopen
de Roo, M. (Mark) (m) Franeker

de Rouwe, S. (Sander) (m) Bolsward
Teernsira, F.B. (Fernande) (v) Bolsward
Tjalsma, J.A. (Johan) {m) Leeuwarden
Veenstra, W.B. (Wopke) (m) Boelensloane
Vellinga-Beemsterboer, M.C.A. (Marieke} (v) Sneek
Visser, J. {(Hans) (m) Oldeholtpade
de Vries, J.A. (Jannewietske) (v) Raerd

de Vries, W. (Wiebo) (m) Donkerbroek
Vroonland-Brandsen, J.A.C.M. (José) (v) Franeker
Waterlander, J. (Jan} (m) Leeuwarden
van der Zanden, C.J.M. (Rinie) (v) Reitsum
Zuidema-Haans, W.M.A.A. (Wendy) (v) Minnertsga
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17. Bezwaren van kiezers
Tijdens de zitling zijn:

¥ geen bezwaren ingebracht.
o de volgende bezwaren ingebracht: zie gewaarmerkte bijlage met opmerkingen van het stembureau.

18. Ondertekening

Datum ,3 3 MM{ 20/ 5

Naam en handtek
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